

**Устройство одежды участка
дороги из плит ПКЖ-15.
Ширина-6м ,длина-215м в
с.Конгаз ул.Мельничная АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Устройство одежды дороги

Valoarea de deviz 199 481,06 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия дороги механизированным способом глубиной 15см)-1333м2	m3	200,0000	31,798 9,272	6 359,624 1 854,424
2	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Погрузка щебня экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили)	100 m3	2,0000	1 295,000 0,000	2 590,000 0,000
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Перевозка щебня автотранспортом на расстояние до 1 км к месту складирования (место складирования	t	269,9000	10,000 0,000	2 699,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		указывает примэрия))				
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности после снятия щебеночных покрытий с устройством профиля)	100m2	13,5000	132,300 0,000	1 786,050 0,000
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 5см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)- при монтаже плит ПКЖ-15	m3	64,5000	627,919 23,991	40 500,763 1 547,407
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Перевозка плит ПКЖ-15 на расстояние до 3 км)	t	640,0000	15,200 0,000	9 728,000 0,000
7	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Монтаж плит ПКЖ-15 для покрытия дороги краном с погрузкой)-плиты без стоимости (материал заказчика)	buc	160,0000	247,989 94,018	39 678,208 15 042,880
8	CL57Апри м	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Обвязка уложенных плит между собою по существующим петлям арматурой А1 Ф14мм)	kg	125,0000	46,015 13,616	5 751,813 1 702,050
9	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m: legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton (Укладка	m3	9,6000	2 188,890 583,560	21 013,344 5 602,176

1	2	3	4	5	6	7
		раствора М 100-Т для заделки швов-645м)				
10	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Армирование швов одной арматурой Ф12мм АЗ, пропуская ее через петлями между плитами)	kg	763,0000	22,380 1,880	17 076,215 1 434,715
		<i>Total</i>	Lei			147 183,017
		Total Dopora Inclusiv salariu				147 183,017 27 183,652

		Total	Lei	147 183,02
		Asigurari sociale si medicale	24 %	6 524,08
		Cheltuieli directe		153 707,10
		Cheltuieli de regie	5 %	7 685,35
		Total		161 392,45
		Beneficiu de deviz	3 %	4 841,77
		Total		166 234,22
		TVA	20 %	33 246,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		199 481,06 27 183,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство одежды участка
дороги из плит ПКЖ-15.
Ширина-6м ,длина-215м в
с.Конгаз ул.Мельничная АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Устройство одежды дороги

Valoarea de deviz 199 481,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	77,7600	64,84	5 041,958
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,1270	64,84	1 434,715
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	208,0000	64,84	13 486,720
4.	7129020012800	Pavator	h-om	23,8650	64,84	1 547,407
5.	7136080025001	Montator	h-om	26,2500	64,84	1 702,050
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,6400	64,84	2 116,378
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,6000	64,84	1 854,424
		Total manopera				27 183,65

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	85,3595	350,00	29 875,825
2.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	13,0080	350,00	4 552,800
3.	2412126100010	Minu de plumb	kg	2,5250	66,00	166,650
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 048,0000	2,30	9 310,400
5.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)-без стоимости	m3	0,6400	0,00	0,000
6.	2666122800600	Element prefabricat--без стоимости	buc	161,6000	0,00	0,000
7.	27106023000-0	Otel beton OB 37 -арматура diam. 24мм A3	kg	782,0750	20,00	15 641,500
8.	281123630990-0	Confectii metalice -арматура A1 Φ14мм	kg	131,3000	20,00	2 626,000
9.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,2625	43,00	54,288
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,9640	34,00	508,776
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7440	34,00	127,296
		Total materiale de construcții				62 863,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	72,0000	330,00	23 760,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2500	18,26	22,825
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,4275	700,00	7 299,250
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,8685	650,00	6 414,525
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,1800	500,00	2 590,000
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,7600	200,00	552,000
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8800	200,00	576,000
8.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,7600	220,00	607,200
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,0000	118,00	1 180,000
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu	h-ut	5,7600	250,00	1 440,000

		zabrele				
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	62,1350	200,00	12 427,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4835	180,00	267,030
		Total utilaje de construcții				57 135,83

Total	Lei	147 183,0 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	6 524,08
Cheltuieli directe		153 707,1 0
Cheltuieli de regie	5 %	7 685,35
Total		161 392,4 5
Beneficiu de deviz	3 %	4 841,77
Total		166 234,2 2
TVA	20 %	33 246,84

Total deviz: **199 481,0
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Устройство одежды участка дороги из плит ПКЖ-15. Ширина-6м ,длина-215м в с.Конгаз ул.Мельничная АТО Гагаузия **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия дороги механизированным способом глубиной 15см)-1333м2	m3			31,798 9,272
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	64,84	9,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	700,00	16,73
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	200,00	2,76
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	220,00	3,04

1	2	3	4	5	6	7
2	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Погрузка щебня экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили)	100 m3			1 295,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 295,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Перевозка щебня автотранспортом на расстояние до 1 км к месту складирования (место складирования указывает примэрия))	t			10,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности после снятия щебеночных покрытий с устройством профиля)	100m2			132,300 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,30
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 5см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-при монтаже плит ПКЖ-15	m3			627,919 23,991
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	34,00	7,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	650,00	99,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	700,00	33,60
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Перевозка плит ПКЖ-15 на расстояние до 3 км)	t			15,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
7	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Монтаж плит ПКЖ-15 для покрытия дороги краном с погрузкой)-плиты без стоимости (материал заказчика)	buc			247,989 94,018
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	64,84	84,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)-без стоимости	m3	0,0040	0,00	0,00
	2666122800600	Element prefabricat--без стоимости	buc	1,0100	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	34,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	2,30	3,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	330,00	148,50
8	CL57Aприм	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Обвязка уложенных плит между собою по существующим петлям арматурой A1 Ф14мм)	kg			46,015 13,616
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	64,84	13,62
	281123630990-0	Confectii metalice -арматура A1 Ф14мм	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Minii de plumb	kg	0,0200	66,00	1,33
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	43,00	0,43
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	118,00	9,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,26	0,18

1	2	3	4	5	6	7
9	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m: legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton (Укладка раствора М 100-Т для заделки швов-645м)	m3			2 188,890 583,560
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1000	64,84	525,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	64,84	58,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,0000	2,30	908,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,3550	350,00	474,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3700	34,00	12,58
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	250,00	150,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	200,00	60,00
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Армирование швов одной арматурой Ф12мм А3, пропуская ее через петлями между плитами)	kg			22,380 1,880
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	64,84	1,88
	27106023000-0	Otel beton OB 37 -арматура diam. 24мм А3	kg	1,0250	20,00	20,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.